REPUBLICA MOLDOVA
MUNICIPIUL CHISINAU
CONSILIUL ORASENESC CODRU

03941708 .

DECIZIE

nr.1/54 din 07 aprilie 2023

» Cu privire la rectificarea bugetului
orasului Codru pe anul 2023”

Tinand cont de soldul de mijloace banesti rezultat in urma executarii
bugetului pentru anul 2022, avizele Comisiei pentru buget, economie si reforme
din 13.02.2023, 29.03.2023, 1in temeiul art.28 din Legea nr.397 - XV din
16.10.2003 ,,Privind finantele publice locale”, Ordinului ministrului finantelor
nr.209 din 24.12.2015,,Privind elaborarea, aprobarea si modificarea bugetului”,
art.14 alin.(2) lit.(n) din Legea R.M. nr.436-XVI din 28.12.2006 ,,Privind
administratia publica locald”, decizia consiliului local nr.6/1 din 30.12.2022 ,,Cu

privire la aprobarea bugetului or.Codru pentru anul 2023”, Consiliul orasului
Codru DECIDE:

b Se rectifica bugetul orasului Codru pentru anul 2023 prin repartizarea
soldului de mijloace banesti format la 01.01.2023, conform anexei nr.1 la prezenta
decizie.

2. Se distribuie mijloacele financiare din fondul de rezerva pentru anul
2023 la prezenta Decizie pentru acordarea ajutoarelor financiare unice persoanelor
socialmente vulnerabile, conform Anexelor nr.2 si nr.3 (F1F3-1070, P1P2 - 9012,
P3-00291, Cod Eco -272600).

3 Serviciul evidenta contabild va opera modificdrile de rigoare in bugetul
or.Codru pentru anul curent, in conformitate cu prevederile prezentei Decizii.
4. Controlul executarii prezentei Decizii se pune in sarcina Comisiel

pentru buget si finante, economie si reforme din cadrul Consiliului or. Codru.

Presedi te;ie sedinta Alexandru Ciugureanu

o Vet
. “Secretar al’ Consiliului Ruslan Cazacu


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

Linia bugetara Destinatia mijloacelor Cod Alocatii
ECO aprobate,lei
Aparatul - Reparatia scarilor si trotuarului din preajma 222500 72 000,0
primarului edificiului Primariei or.Codru
F1F3 - 0111 - Pentru elaborarea caietelor de sarcini , elaborarea 222990 |100 000,0
P1P2 - 0301 si expertizarea devizelor de cheltuieli
P3  -00005 |- Servicii de mentenanta a retelelor electrice pentru 222990 70 000,0
institutiile publice
- Plata pentru indemnizatia alesilor locali pentru participare 281900 | 874 000,0
la sedinte ale consiliului
Gospodaria - Reparatii curente a unor strazi din or.Codru (plombarea 222500 | 1200 000,0
drumurilor drumurilor st reparatia canalizarii pluviale din str. Colinei )
F1F3 - 0451
P1P2 - 6402 - Pentru elaborarea caietelor de sarcini, elaborarea si 222990 100 000,0
P3  -00395 expertizarea devizelor de cheltuieli, verificarea proiectelor
P3 -00319
- Elaborarea proiectului tehnic ,,Reparatia capitala a 312120 294 840,0
trotuarului existent de pe str. Drumul Schinoasei or. Codru
- Constructia str. Soarelui or. Codru,Cod 0b.12662 319220 | 15000 000,0
- Constructia trotuarelor din str.Valea Apelor, 319220 | 2945 000,0
str.Costiujeni, str.Turgheneyv, str.Schinoasa Deal or.Codru,
inclusiv responsabil tehnic, servicii de supraveghere tehnica de
autor. Cod 0b.14059
Dezvoltare - Reparatia terenurilor de joaca or.Codru 222500 | 100 000,0
comunala si
amenajare - Desfasurarea campaniilor de capturare si sterilizare a 222990 | 50 000,0
F1F3 - 0620 cainilor féra stipin
PI1P2 - 7502
P3 - 00333
Aprovizionare | - - Reparatia pompei BIRAL FMX — 100 -250/4 - 400 de | 222500 31996,0
cuapdsi . la statia de pompare aferenta canalizarii menager - fecaloide
canalizare din str.Sihastrului or.Codru
F1F3 - 0630 | - Servicii neatribuite altor alineate 222990 | 150 000,0
PIP2- 7503 | - Constructia canalizarii pluviale din str. Prepelitei, 10a - 1a,
P3 - 00431 | orCodru. 319230 | 1158 360,0
P3 -00319 | _ Stramutarea partiala a retelelor de comunicatii electronice
din str. Livadarilor si str. Izvoarelor,or.Codru 319230 1427 840,0
Educatie Procurarea produselor alimentare 333110 200 000,0
timpurie,
Credits | - e 7
nr.194
F1F3 - 0911 .
P1P2 - 8802
P3 - 00448
T Total 23 774 036,0
o

gﬁn@edmite de sedinta

Qg?ilimselﬁnat

%cretar’ al Consilinlui

S —— >4

Alexandru Ciugureanu

Ruslan Cazacu



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

la decizia Consiliului or. Codru
nr.1/54 din 07 aprilie 2023

Denumirea institutiei Cod Denumirea Suma totala
Eco cheltuielilor atribuita, in lei

Functia (F1-F3) 0169 — ,,Alte servicii de stat | 281900 | Alte cheltuieli | - 300 000

cu destinatie generald”; curente

P/subprogram 0802 —,,Gestionarea fondurilor
de rezerva si interventie”;

Activitati 00020 — ,,Administrarea fondului
de rezerva”

Org.1 11190 272600 | Ajutoare +300 000
Functia(F1-F3) 1070 — ,,Protectie impotriva bénesti
excluziunii sociale”

P/subprogram 9012 — ,,Protectie sociald in
cazuri exceptionale”

Activitatea 00291 — ,,Acordarea ajutoarelor
unice persoanelor socialmente vulnerabile”

/:;‘;*;#‘Pﬁesedih'téﬁe sedinta Alexandru Ciugureanu

tnégtm(nat

a{ donsnhulul Ruslan Cazacu



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

1.1 Pensionari pe limita de virsta: 48 000,0 lei

nr.1/54 din 07 aprilie 2023

N
r

Numele prenumele

Adresa

Cod personal

Suma

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000
1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

27

28

29 i -l

30 i 1 1000
31 i e 1000
32 i B’ 1000
33 i | 1000
34 1 Bl 1000
35 i iy 1000
36 i B! 1000
37 il 1000
38 i sy 1000
39 f g 1000
40 i L 1000
41 i oy 1000
42 f e 1000
43 g ! 1000
44 ! 1000
45 ! i 1000
46 i i 1000
47 i By 1000
48 i i 1000
1.2 Persoane grav bolnave: 46 000,0 lei

Nr. | Numele prenumele Adresa IDNP Suma
1 2000
2 — g 2000
3 — 2000
4 | g 2000
5 _ ‘ 2000
6 _ i 2000
7 _ i 2000



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

9

10 b El

11 Kl Bl 2000
12 | 2000
13 _ — 2000
14 B 2000
15 B Bl 2000
16 B 2000
17 _ 2000
18 A 2000
19 =l 2000
20 | Bl 2000
21 Bl 2000
22 | El 2000
23 | 2 2000
1.3 Persoane cu dizabilitate severda: 10 000,0 lei .

Nr. | Numele prenumele Adresa IDNP Suma
1 2000
2 2000
3 I 2000
4 B l 2000
5 | [ 2000
1.4 Persoane cu dizabilitate accentuata: 15 600,0 lei

Nr. | Numele prenumele Adresa IDNP Suma
1 1200
2 - — 1200
3 _ | 1200
= _ ! 1200
5 _ _ 1200
6 i _ 1200



https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

7

, ||

; =

10 a 1200
11 € 1200
12 ¥ 1200
13 4 1200

1.5 Persoane cu dizabilitate medie: 2 400,0 lei

Nr. [ Numele prenumele Adresa IDNP Suma
1 1200
) 1200

1.6 Familii social vulnerabile: 26 000,0 lei

Nr. | Numele prenumele Adresa IDNP Suma
1 2000
2 By S__ 2000
3 e & 2000
4 B 2000
5 BE ! A 2000
6 B R 2000
7 EE! Bl 2000
8 il 2000
9 B! B 2000
10 s EEi 2000
11 e B 2000
12 ol o 2000
13 i e 2000
(L R & edinta Alexandru Ciugureanu

QRrosgaal
“Sacretaral Consiliului Ruslan Cazacu


https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

User
Прямоугольник

https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor
https://www.tracker-software.com/product/pdf-xchange-editor

